平成 30 年 1 月 10 日

各 位

会 社 名 大同メタル工業株式会社

代表者名 代表取締役会長兼最高経営責任者

                              判 治  誠 吾

(コード番号：7245 東証第１部・名証第１部)

問合せ先 常務執行役員

経営･財務企画ユニット長

小 暮  圭 一

 （TEL: 052-205-1400）

子会社の異動（新会社の設立）に関するお知らせ子会社の異動（新会社の設立）に関するお知らせ子会社の異動（新会社の設立）に関するお知らせ子会社の異動（新会社の設立）に関するお知らせ

当社は、平成29年12月27日開催の取締役会において、タイ王国に新会社を設立することを決議いたし

ましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．新会社設立の目的

当社グループは、自動車向けを中心として、船舶、建設機械、一般産業向け等、多種多様な産業

分野で使用される軸受を製造及び販売している「総合すべり軸受メーカー」であり、「できる限り

お客様の近くで生産し、国内と同じ品質の製品・サービスを供給する」という基本理念のもと、北

米、欧州、アジア、中国及び日本の世界５極におけるグローバルな生産及び販売体制を整え、市場

展開を行っております。

この度設立する新会社は、自動車向けを中心としたアルミダイカスト製品の製造会社で、今後加

速すると見込まれる自動車の電動化の進展を見すえ、電動化自動車向けのアルミダイカスト製品の

受注拡大を推進させ、電動化自動車向けのアルミダイカスト製品の先駆者としての地位を確立させ

るものであります。

２．新会社の概要

（1）商 号 DM Casting Technology（Thailand）Co.,Ltd.

（2）所 在 地 タイ王国 サムットプラカーン県

（3）代表者の役職・氏名 代表取締役社長  廣瀬 信夫

（4）事 業 内 容  アルミダイカスト製品の製造

（5）資 本 金 の 額 2 億タイバーツ（予定）

（692 百万円、1 タイバーツ＝約 3.46 円にて算出）

（6）設 立 予 定 日 平成 30 年１月（予定）

（7）大株主及び持株比率 大同メタル工業株式会社 99.9％

３．日程

設立予定日    平成 30 年１月（予定）

営業開始予定日  平成 32 年 2 月（予定）

４．今後の見通し

本件による平成 30 年 3 月期の当社の業績に与える影響は軽微となる見込みです。開示

が必要と判断された場合には速やかに開示いたします。

                                       以上